



# Bean Sticks Paprika, 75g

Pinto Bohnen Sticks



<b>Artikelnummer</b> 3019910	<b>GTIN-Stück</b>  8 711812 419714	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 711812 419783	<b>eco-ID</b> 194405	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

deRit

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Knusprig-luftige Chips, herstellt aus sorgfältig ausgewählten Pinto Bohnen aus kontrolliert biologischem Anbau. Die Sticks werden schonend gebacken und mit einer pikanten Paprikanote verfeinert. Das verleiht ihnen ihre herrliche Knusprigkeit und ihren köstlichen Geschmack. Purer Knabber-Genuss.

## Kurzbeschreibung

Knusprig-luftige Chips, herstellt aus sorgfältig ausgewählten Pinto Bohnen aus kontrolliert biologischem Anbau. Die Sticks werden schonend gebacken und mit einer pikanten Paprikanote verfeinert. Das verleiht ihnen ihre herrliche Knusprigkeit und ihren köstlichen Geschmack. Purer Knabber-Genuss.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

## Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Pinto Bohnenmehl\* (37%), Tapioka-Stärke\*, Sonnenblumenöl\*, Kartoffelstärke\*, Paprikagewürz\* (Salz, Paprikapulver\* (0,6%), Knoblauch\*, Zwiebel\*, Maismehl\*, Koriander\*, Bockshornklee\*, Liebstöckelwurzel\*, Chilipfeffer\*), Rote Bete Pulver\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

\*aus biologischem Anbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Gluten, Milch

**enthalten:** Sellerie, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae





# Bean Sticks Paprika, 75g

*Pinto Bohnen Sticks*



<b>Artikelnummer</b> 3019910	<b>GTIN-Stück</b>  8 711812 419714	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 711812 419783	<b>eco-ID</b> 194405	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓    ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Verwendungsdauer..... , Tage

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... ES-ECO-019-CT

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pinto Bohnen Chips mit Paprika  
Inverkehrbringer..... Wessanen Benelux B.V.; Postbus 12795, 1100 AT Amsterdam, Niederlande; info@allos.de  
Name Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH  
Straße Inverkehrbringer..... Postfach 10 75 27  
PLZ Inverkehrbringer..... 28075  
Ort Inverkehrbringer..... Bremen  
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2012 kJ / 481 kcal  
Fett..... 27 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,4 g  
Kohlenhydrate..... 55 g  
davon Zucker..... 1,7 g  
Ballaststoffe..... 5,1 g  
Eiweiß..... 8 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse  
Salz..... 2,6 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,075 kg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tüte

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein